Acta sunt haec apud Ravenicam, anno Domini MCCX, indictione XIII, prae-
sentibus archiepiscopis et episcopis et electis et cleris et militibus, videlicet
Aracliensi, Athaeniensi, Larissaeo, Neopatrensi archiepiscopis, Avalensi, Fer-
mopolensi, Davaliensi, Zaratoriensi3, Castoriensi, Sydonensi espiscopis, Naza-
riensi et Cirrensi electis, de quorum consensu et voluntate sunt praemissa pe-
racta et praesentibus cantore Leonardo, lacobo presbytero, Henrico magistro,
Bonifacio canonicis ecclesiae Sanctae Sophiae de Constantinopilis et priore
Cruciferorum Bononiae, archidiacono Thebano, decano Davaliensi, domino
Arduino et Arnuldo cappellanis imperatoris praefati et praesentibus Gauffrido

3 Chiesa latina suffraganea di Tebe in Beozia, v. FEDALTO, La Chiesa latina cit, II, p. 240.

94 marescalco totius imperii Romanie4 et Rolandino de Canosa5 et Raynerio de
Cumula et Guillelmo de Sanz6 et Bovone de Sancto Sepulchro7 et Gerardo
de Gumula et lacobo de Affesso et Hugone de Setoenihen et Abum de Pluges8

et Philippo de Mombis et aliis pluribus. Haec autem completa sunt mense maii,
die secundo intrante. Nulli ergo etc. nostrae constitutionis et confirmationis in-
fiingere. Si quis autem etc.

Datum Laterani, X kalendas februarii, pontificatus nostri anno octavo deci-
mo.

Nos itaque vestris, venerabilis in Christo frates, precibus inclinati, quod su-
per hiis idem praedecessor noster fecit et statuir, auctoritate apostolica confir-
mamus et praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo etc. nostae
confirmationis infràngere. Si quis autem etc.

Datum Laterani, XIIII kalendas februarii, pontificatus nostri anno tertio.

4 Goffredo di Villehardouin, maresciallo di Champagne e di Romania (n. 1150 e. - m. 1212/1218 e.), v.
LONONON, Les compagnons cit, pp. 26-32.

s Fratello di Alberto da Canossa, signore di Tebe, v. ORTALLI, Da Canossa a Tebe cit, passim.
6 Forse Guglielmo di Sains, cfr. LONONON, Les compagnons cit., pp. 98-99.
7 Personaggio ricordato solo in questo documento, v. ibid. p. 74.
8 Probabilmente Abbone di Plues, v. ibid., pp. 74-75

XVII

1224, ottobre 21, Laterano.

Onorio III comunica a [Matteo], patriarca di Costantinopoli, e al clero latino
di Grecia che invierà Nicolo Maltraversi, vescovo di Reggio Emilia, come le-
gato nel regno di Tessalonica, affinchè assista Guglielmo, marchese di Monfer-
rato, contro Teodoro Angelo Comneno, despota d'Epiro.

Ed. in Acta Honorii III (1216-1227) et Gregarii IX (1227-1241), ed. A. L.
TÀUTU, Vaticanis 1950, [C.I.C.O., Fontes III, Voi. II], doc. 126, p. 169-171.